Art. 2°. Está
publicação, revogadas as disposições em contr

em vigor na data de sua et entrar

FLORISVALD
Pre

10 FIO' NTINO
unieipal

PREFEITURA DA 	 Câmara Municipal de Ibit nga
() ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

	'noa P otocolo Geral 0001100/2015

TRABALHO • RESPONSABILIDADE•PAZ Sc 	 Data: 29/06/2015 Horário: 17:30
Legislativo - PLO 9712015

PROJETO DE LEI N° 088/2015.
=O

Altera o artigo 3° da Lei Municipal n° 4.101, de 10 de
junho de 2015, que institui o Fundo Municipal de
Infraestrutura e Investimentos do Serviço Autônomo
Municipal de Água e Esgoto — SAAE e dá outras
providências.

Art. 1°. O artigo 3° da Lei Municipal n° 4.101, de 10 de
junho de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3°. Compete ao SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto a aplicação dos
recursos do Fundo, após prévia avaliação e aprovação do Grupo de Análises de
Empreendimentos - GAE, para sua efetiva realização, obedecidos os limites da lei."

Ibitinga, 26 e junhi de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNN 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA
ESTÂNCIA TURISTICA DE noa

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

m/
Oficio n° 670/15

Ibitinga, 26 de junho de 2015.

Senhor Presidente:

Vimos por meio deste, encaminhar o Projeto de Lei sob n°
088/15, a respeito de alteração da Lei Municipal n° 4.101, de 10 de junho de 2015, que institui o
Fundo Municipal de Infraestrutura e Investimentos do Serviço Autônomo Municipal de Água
e Esgoto — SAAE.

Esclarecendo aos senhores Vereadores que, no Projeto de
Lei supracitado, altera-se o artigo 3°. onde determina ao SAAL a analise dos pleitos e
diretrizes, prioridades e programas para alocação dos recursos do Fundo.

Ressalta-se que, a precisão dessa alteração, deve se a
necessidade de prévia avaliação e aprovação dos recursos do Fundo, pelo Grupo de Análises
de Empreendimentos - GAE, para sua efetiva realização.

Diante dessa situação e, sobretudo pela urgência,
respeitosamente solicitamos que o presente seja apreciado cm regime de Urgência Especial.
convocando se sessão extraordinária para esse fim, na forma como disciplina a Lei Orgânica
do Município — art. 23, alínea"a".

Sendo o qu; nos presenta, desde já renovamos os
testemunhos de estima e consideração.

Atencio 	 ente,

1-LoRis -vAt, 	 ),\ to i kEN I fiNO

Prefa 	 Unicipal

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga
Ibitinga/SP

..q

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA. DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2